
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24» 
 

ПРИКАЗ 
02.10.2023 № 708 

 

О внесении изменений в Правила приёма граждан на обучение  

по образовательным программам начального общего образования в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа развития № 24» 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.08.2023 г. №642 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020г №458», приказываю: 

1. Внести в Правила приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа развития №24, утвержденных 

приказом №137 от 28.02.2023 г. следующие изменения: 

а) дополнить пунктом 2.8.1. следующего содержания:  

«2.8.1. Во внеочередном порядке предоставляются места детям, указанным 

в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. №76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих», и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 

июля 2016 г. №226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской 

Федерации», по месту жительства их семей»; 

б) в абзаце первом пункта 2.14 слова «в пунктах 2.7, 2.9 Правил приёма» 

заменить словами «в пунктах 2.7, 2.8.1, 2.9 Правил приёма»; 

в) в пункте 2.16 слова «в пунктах 2.7, 2.9» заменить словами «в пунктах 

2.7, 2.8.1, 2.9». 

2. Заместителю директора Минкагировой Г.М., разместить данный 

приказ на официальном сайте в сети «Интернет» в срок не позднее 06.10.2023 

года. 

3. Изменения вступают в силу с 7 октября 2023 г. и действуют до 1 марта 

2026 г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Минкагирову Г.М., 

заместителя директора. 

 

Директор                                                                                Н.Н. Кривошеева 
 

Исполнитель: Минкагирова Г.М., заместитель директора 


		2023-10-04T09:37:22+0500
	КРИВОШЕЕВА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА




